
سینمای اجتماعی، پیش از آن که یک ژانر باشــد، یک موضع است؛ 
موضــعی که بحران فردی را جدا از بســتر اجتمــاعی، حقوقی و 
اخلاقی اش روایت نمی‌کند. در سینمای اجتماعی معتبر، مســئله نه 
تزریق می شود و نه به نتیجه ای از پیش تدوین شده ختم می گردد. فیلم، 
مســئله را زندگی می کند، نه این که آن را توضیح دهد. شخصیت ها 
حامل پیام نیســتند، بلکه محصول موقعیت اند؛ روایت خاکستری 
است، نه سیاه وسفید؛ و فرم، ابزار فهم است، نه ویترین زیباسازی رنج.

با این تعریف، »زنده شور« ساخته ی کاظم دانشی را می توان یکی از 
دقیق ترین تلاش های سال های اخیر سینمای ایران برای نزدیک شدن 
به استانداردهای جهانی سینمای اجتماعی دانست؛ فیلمی که بی نقص 
نیســت، اما در بسیاری از مؤلفه ها، جلوتر از جریان غالب حرکت 

می‌کند.
بخشش به جای قصاص

»زنده شــور« از مسئله ای زنده می آید. فیلم درباره ی قصاص نیست، 
بلکه درباره ی بخشــش است؛ با این تفاوت مهم که تلاش نمی کند 
آن را اثبات کند یا در مدح آن شعار بدهد. آنچه فیلم نشان می دهد، 
تأثیر بخشش است، نه اصرار بر درستی آن. فیلم نه مخاطب را وادار 
به همدلی اجباری می کند و نه نتیجه گیری اخلاقی تحمیل می کند. 
همیــن پرهیز از قطعیت، آن را از سینمای پیام محور و آموزشی دور 

نگه می دارد.
قهرمان، گذشته و ضدقهرمانی که غایب است

ـ  نقطه ای که فیلمنامه اوج می گیرد، جایی اســت که قهرمان فیلم ـ

ـ با اشتباهی در گذشته ی خود مواجه می شود و اکنون  مرتضی زند ـ
در موقعیتی قرار دارد که می خواهد آن خطا را جبران کند. این انتخاب، 
از منظر دراماتیک و اخلاقی، کاملًاً همسو با الگوی سینمای اجتماعی 

جهانی است؛ قهرمانی که نه معصوم است و نه صرفاًً مجری قانون.
اما درست در همین نقطه، فیلم دچار محافظه کاری می شود. اگرچه 
قهرمان به روشنی تعریف شده، اما ضدقهرمان شفاف نیست. معلوم 
نمی شود نیروی اصلیِِ تقابل دقیقاًً کجاست: آیا سیستم تصمیم گیر 
بالادســتی اســت؟ آیا خودِِ نص صریح قانون است؟ یا مدیران و 

مسئولان محافظه کاری مانند رئیس زندان؟
این ابهام، هرچند امکان خوانش های چندلایه را فراهم می کند، اما در 
عمل از شدت تنش دراماتیک می کاهد و یکی از نقاط ضعف جدی 

فیلم محسوب می شود.
روایت خاکستری؛ وفاداری به منطق اجتماعی

»زنده شور« به درستی از روایت سیاه وسفید فاصله می گیرد. هیچ چیز 
ساده سازی نمی شود و داوری نهایی به تماشاگر واگذار می شود. این 
وفاداری به روایت خاکستری، از مهم ترین نقاط قوت فیلم در نسبت 
با سینمای اجتماعی استاندارد است؛ جایی که پیچیدگی اخلاقی جای 

پاسخ های قطعی را می گیرد.
سانتی مانتالیسم کنترل شده، با لغزش های گفتاری

فیلم، سانتی مانتال نیست. اشک می گیرد، اما به اندازه. با این حال، در 
برخی ســکانس ها دچار اضافه گویی در دیالوگ و مونولوگ های 
ـ قتل  افشــاگرانه می شــود. به ویژه در پرونده ی ســجاد پوریان ـ

ـ فیلم بیش از آن که به کنش و موقعیت  ســه شهروند افغانســتانی ـ
اعتماد کند، به توضیح متوســل می شود؛ جایی که سکوت و حذف 

می توانست اثرگذارتر باشد.
فقر، جغرافیا و پرهیز از سیاه نمایی

»زنده شور« نه فقر را زیبا‌سازی می کند و نه به دام سیاه نمایی می افتد. 
روایت خارج از پایتخت، انتخابی مهم و مثبت است که به گسترش 
جغرافیــای سینمای اجتماعی ایران کمک می کند. با این حال، فیلم 
عمداًً یا از سر احتیاط، مکان و زمان دقیق روایت را مشخص نمی کند؛ 
انتخابی که اگرچه به جهان شــمولی اثر کمــک می کند، اما از میزان 

رادیکالیسم اجتماعی آن می کاهد.
روایت و تدوین؛ جایی که فیلم آسیب می بیند

اگــر ایرادهای روایی فیلم در برخی مقاطع قابل چشــم پوشی اند، 
اضافه گــویی در تدوین به فیلم صدمه می زند. تلفیق پنج پرونده ی 
قضایی در یک قاب، در کلیت تصمیمی جســورانه و هوشمندانه 
اســت، اما در جزئیات باعث پراکندگی تمرکز و افت ریتم می شود. 
این ضعف، بیش از آن که ریشه در فیلمنامه داشته باشد، به تصمیم های 

تدوینی بازمی گردد و با حذف و فشرده سازی، قابل اصلاح است.
بازی ها؛ ستون اصلی اعتبار فیلم

یــکی از جدی ترین نقاط قوت »زنده شــور«، بازی های باورپذیر 
بازیگران اصلی و فرعی اســت؛ بازی هــایی که اغلب در خدمت 

موقعیت اند، نه خودنمایی.
در میان آن ها، بازی دو خواهر و مادر امیر امیدزاده در سکانس زمان 

قصــاص از بهترین و تأثیرگذارترین لحظات فیلم اســت؛ اجرایی 
کنترل شــده، دردناک و عمیقاًً انسانی که نشان می دهد فیلم، وقتی به 

کنش و سکوت اعتماد می کند، چقدر می تواند ماندگار باشد.
رویکرد ضدسیستم و امکان سانسور؟

با وجود آن که »زنده شــور« وارد تقابل مستقیم و شعاری با ساختار 
قوه ی قضائیه نمی شود، اما رویکرد ضدسیستم قهرمان فیلم به تدریج 
لایه ای انتقادی را شکل می دهد که قابل انکار نیست. مرتضی زند نه 
علیه قانون، بلکه علیه اجرای بی روح و محافظه کارانه ی قانون موضع 
می گیرد؛ جایی که انســان به پرونده تقلیل پیدا می کند و اخلاق در 
بروکراسی حل می شود. همین تمایز، فیلم را به اثری منتقد ساختار 

بدل می کند؛ نقدی آرام، اما پیوسته.
در چنین بســتری، این احتمال وجــود دارد که فیلم در زمان اکران 
عمومی، دچار تیغ سانســور یا مداخله ی اصلاحی شود؛ نه به خاطر 
آن چه می گوید، بلکه به خاطر آن چه نشان می دهد. سینمای اجتماعی، 
زمانی حساس تلقی می شود که به جای فریاد، آینه باشد؛ و »زنده شور« 

دقیقاًً در همین نقطه می ایستد.
سینمای اجتماعی باید زنده بماند

»زنده شور« فیلمی است که به طور طبیعی متهم می شود، چون دقیق 
است. سینمای اجتماعی جدی در ایران همواره با سوء تفاهم روبه رو 
بوده و این فیلم نیز از این قاعده مســتثنا نیســت. فارغ از حاشیه ها و 
اظهارنظرهای بیرونی، آنچه باقی می ماند، اثری است که از سینمای 
اجتماعی ایران جلوتر اســت. بــرای نگارنده ی این یادداشــت، 
»زنده شــور« حتی از »علفزار« فیلم کامل تری اســت و در بهترین 
لحظاتش، تنه به تنه ی آثاری چون »متری شیش و نیم« و »فروشنده« 

حرکت می کند.
پیشنهاد ساختاری روشن است: اگر سینمای اجتماعی قرار است زنده 
بماند، باید امکان بیان صریح رویکرد اجتماعی خود را در دل ساختار 
سینما داشته باشد؛ بدون عقیم سازی، بدون حذف، و بدون ترس از 
پرسش. پذیرش آثاری مانند »زنده شور«، نه تهدید که فرصت است؛ 
فرصتی برای گفت وگوی اجتماعی، پیش از آن که این گفت وگو به 
بیرون از سینما رانده شود. فیلمی که مسئله را زندگی می کند، نه شعار 

می دهد؛ و همین، بزرگ ترین امتیاز آن است.
گفتنی اســت فیلم سینمایی زنده شور از آثار منتخب جشنواره فیلم 

فجر، به عنوان بهترین اثر از نگاه مخاطبان کیش انتخاب شد.
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گروه فرهنگ و هنر - عنایت بخشی، یکی از ماندگارترین 
چهره های سینما و تلویزیون ایران، با بیش از 6 دهه فعالیت 
هنــری نقش های متعددی را در ذهن مخاطبان ثبت کرده 
است. این بازیگر پیشکسوت به ایفای نقش‌های قدرتمند 

و تاثیرگذار شهرت داشت.  
نام عنایت بخشی برای علاقه مندان سینما و تلویزیون ایران 
یادآور شــخصیت های عمیق، پیچیده و گاه تلخ است. او 
از دهه ۴۰ وارد عرصه هنر شد و در طول بیش از نیم قرن 
فعالیت، در ده ها فیلم و ســریال مهم نقش آفرینی کرد. در 
این میان، پرسش هایی درباره بیوگرافی، آثار و علت فوت 
این بازیگر پیشکسوت مطرح شده است. در ادامه، زندگی 

حرفه ای و شخصی او را به طور کامل بررسی می‌کنیم.
عنایت بخشی کیست؟

عنایت الله بخشی ۷ فروردین ۱۳۲۴ در طالقان متولد شــد 
و از جمله بازیگران برجسته سینما، تئاتر و تلویزیون ایران 

به شمار می رود.
او فعالیت هنری خود را از نوجوانی آغاز کرد و به سرعت 
توانســت به یکی از بازیگران شاخص نسل خود تبدیل 
شود. حضور طولانی مدت در عرصه هنر باعث شد نام او 

در کنار بزرگان سینمای ایران قرار گیرد.
تحصیلات و ورود عنایت بخشی به دنیای هنر

عنایــت بخشی فعالیت حرفه ای خود را در ســال ۱۳۳۸ با 
گروه هنر ملی آغاز کرد؛ گروهی که یکی از مهم ترین مراکز 

پرورش بازیگران حرفه ای در ایران محسوب می شد.
او زیر نظر استادانی چون حمید سمندریان آموزش دید و در 
همین دوران پایه های حرفه بازیگری خود را شکل داد. در 
کنار فعالیت هنری، بخشی مدتی به نیروی هوایی پیوست و 
آنجا به تدریس زبان انگلیسی و الکترونیک پرداخت. پس از 
پایان خدمت، فعالیت هنری خود را در اداره تئاتر ادامه داد؛ 
این تجربه ها به او کمک کرد تا شخصیت حرفه ای و منضبطی 

پیدا کند و در نقش های جدی و قدرتمند بدرخشد.
آغاز فعالیت سینمایی عنایت بخشی

اولیــن حضور سینمایی عنایت بخشی در فیلم »آقای هالو« 
در ســال ۱۳۴۹ رقم خورد.پس از آن، حضور او در سینما 
پررنگ تر شــد و به یکی از بازیگران پرکار تبدیل شد. او در 
فیلم های مختلفی با نقش های متفاوت ظاهر شد و توانست 

مهارت های بازیگری خود را نشان دهد.
نکته قابل توجه این اســت که بخشی در ابتدا بیشــتر نقش 

شــخصیت های منفی را بازی می کرد، اما بعدها توانســت 
نقش های مثبت و پیچیده را نیز به خوبی اجرا کند.

زندگی شخصی عنایت بخشی
عنایت بخشی زندگی شخصی نسبتاًً آرامی داشت و بیشتر 
تمرکز خود را بر هنر گذاشــت. او کمتر در رسانه ها درباره 
زندگی خصوصی خود صحبت می کرد و این ویژگی باعث 
شد شخصیت هنری او بیشتر از زندگی شخصی اش شناخته 

شود.
عنایت بخشی سال ها پیش با خانم زهرا )سیمین( بازرجانی 
ازدواج کرد.  پس از ازدواج با عنایت بخشی توانست فعالیت 
خود را در زمینه نویسندگی و هنر ادامه دهد. او همچنین به 

عنوان فیلمنامه نویس نیز فعالیت داشته است.
عنایت بخشی دو پسر به نام های ابرش و آرش دارد، او یک 

دختر به نام بنفشه داشت که سال ها قبل فوت کرده است.
همکاری با بزرگان سینمای ایران

یــکی از نقاط قوت کارنامه عنایت بخــشی، همکاری با 
کارگردانان بزرگ سینمای ایران بود.

او با کارگردانان مهمی از جمله: ابراهیم گلستان ، بهرام بیضایی 
، علی حاتمی ، مسعود کیمیایی، داریوش مهرجویی، داوود 

میرباقری
همکاری داشته است. این همکاری ها باعث شد بخشی در 

پروژه های مهم و ماندگار حضور داشته باشد.
آثار مهم سینمایی عنایت الله بخشی

عنایت بخشی در طــول دوران حرفه ای خود در فیلم های 
شاخص و متعددی حضور داشت. بعضی از مهم‌ترین آثار 
سینمایی او عبارت از آقای هالو، گوزن‌ها،، ســناتور، شکار، 
مسافران، روز واقعه، سگ کشی، ساحره، فریاد و شاه نقش 

است
حضور در سریال های تلویزیونی

عنایــت بخشی علاوه بر سینمــا، در تلویزیون نیز حضور 
پررنگی داشــت. از جمله سریال های مهم او امام علی )ع(، 
پهلوانان نمی میرند، ولایت عشق، پلیس جوان، کلانتر، زیر 

تیغ و سربداران بود.
آخرین فعالیت های هنری عنایت بخشی

آخرین حضور مهم او در جشــنواره فیلم فجر با فیلم »شاه 
نقش« بــود. این فیلم آخرین حضور جــدی او در سینما 

محسوب می شود.
درگذشت عنایت بخشی 

عنایت بخشی که از حدود دو ماه پیش در بیمارستان بستری 
بود و به دلیل مشکلات جسمی متعدد و عفونت تحت درمان 
قرار داشت، روز یکشنبه بیست وششم بهمن در ۸۰ سالگی 
دار فانی را وداع گفت، اما نام او همچنان در تاریخ هنر ایران 

ماندگار خواهد بود.

نگاهی 
به زندگی 

و آثار 
ماندگار 
زنده یاد 
عنایت 
بخشی

وه فرهنگ و هنر  -     »زنده شــور« تلاشی است برای نزدیک شــدن به ســینمای اجتماعیِِ دقیق؛ فیلمی که مسئله را پیش      گر
بی نقص. نه  و  ینه  بی هز نه  می کشد، 

ای  مرحله  فراخوان عمومی یک  دارد  نظر  در  بندرعباس  شهرداری 
واگذاری یک باب مجتمع آموزشی /فرهنگی /ورزشی )کتابخانه سابق( 
به شماره 5004004916000028 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
سامانه،  در  عدم عضویت  در صورت  فراخوان  در  متقاضیان شرکت 
)به صورت  الکترونیکی  امضای  نام و دریافت گواهی  به ثبت  نسبت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-  تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ: 1404/11/27 ساعت: 12:00
-  مهلت دریافت اسناد فراخوان: تاریخ: 1404/12/02  ساعت: 12:00

-  مهلت ارسال پیشنهادات: تاریخ 1404/12/12 ساعت 12:00
-  زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ:1404/12/13  ساعت:08:00

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به 
مراکز استانها صرفاًً یک نوبت منتشر می گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار 
امام خمینی )ره( شماره 07632223533

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

مزایده عمومی یک مرحله ایمزایده عمومی یک مرحله ای

      شناسه:  2123672 

نوبت دوم

مناقصه عمومی یک  مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه(مناقصه عمومی یک  مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
 امور پشتیبانی و خدماتی شهرداری مرکزی بندرعباس  امور پشتیبانی و خدماتی شهرداری مرکزی بندرعباس 

شهرداری بندرعباس  در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( امور پشتیبانی و خدماتی شهرداری 
مرکزی بندرعباس به شماره 2004004916000103  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-  تاریخ انتشار فراخوان: 1404/11/27 ساعت:12:00
-  مهلت دریافت اسناد فراخوان:1404/12/03 ساعت: 12:00

-  مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/12/17 ساعت: 12:00
-  زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/12/18 ساعت: 08:00

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار امام خمینی )ره( شماره 07632223533

روابط عمومي و امور بين الملل شهرداري بندرعباس

نوبت دوم 

شناسه    2124187     

آگهی مزایده فروش زمینآگهی مزایده فروش زمین
شهرداری بستک در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر بستک نسبت به فروش 12  قطعه اراضی در مالکیت 
خود از طریق مزایده اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه ستاد اقدام و جهت کسب 
اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 31-07644322330 تماس حاصل نمایند. تضمین شرکت در مزایده به مبلغ 5% قیمت پایه 
واریز به حساب سپرده سیبا 3100002388001 به نام شهرداری بستک و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی می باشد. برندگان اول، دوم 
و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. شهرداری در رد یا 
قبول هر یک از پیشنهادها مختاراست. هزینه چاپ آگهی و هزینه کارشناسی قیمت گذاری نیز بر عهده برنده مزایده می باشد. سایر 

اطلاعات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

شهرداری بستک شناسه    2117465       

نوبت دوم 

 

 
 قیمت پایه هر متر مربع ریال مساحت  شماره قطعه  موقعیت  ردیف

 000/000/180 47/267 1 تفکیکی رضوان 1
 000/000/180 240 2 تفکیکی رضوان 2
 000/000/180 240 3 تفکیکی رضوان 3
 000/000/180 240 4 تفکیکی رضوان 4
 000/000/180 240 5 تفکیکی رضوان 5
 000/000/180 68/240 6 تفکیکی رضوان 6
 000/000/180 242 7 تفکیکی رضوان 7
 000/000/180 240 11 تفکیکی رضوان 8
 000/000/180 240 13 تفکیکی رضوان 9
 000/000/180 240 14 تفکیکی رضوان 10
 000/000/180 240 15 تفکیکی رضوان 11
 000/000/15 51/291 52 شهیدی شرق کاروانسراتفکیکی  12

 


